
COMUNE DIMAGLIONE
città Metropolitana di TORINo

Piazza xx Settembre n. 4 - 10030 MAGLIONE
P. tvA 019561700'11

AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE

DETERMINAZIONE N. 1 OO/ 2 DEL 01.12.2017

OGGETTO: Liquidazione rimborso quota relativa all'attività diformazione dei dipendenti comunali- D.Lgs

n. 81/2008 - alla Comunità Collinare "lntorno al Lago" - Quota a carico del Comune di

lvlaglione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

vlsTo il decreto sindacate n. 1 del 07.01 .2015 di attribuzione della responsabilità del servizio;

CONSIDERATO che questo Comune aderisce all'Unione di Comune denominata Comunità Collinare "lntorno

al Lago,', con sede in Vestignè che, in attuazione degli scopi statutari, cura varie iniziative che interessano tutti

i Comuni aderenti,

RITENUTO che, in attuazione al D.Lgs. n. 81/2008, occorre procedere alla formazione dei dipendenti

comunati in merito alla sicurezza negli ambienti di lavorol

VISTA ta deliberazione det Comitato Amministrativo della Comunità Collinare n. 4 de|22.06.2017 con la quale

è stato approvato il preventivo di spesa relativo all'attività di cui sopra a favore dell'Arch Alberto Comerro' per

una spesa totale di Euro 2.474,16,

VISTA la nota della Comunità Collinare "lntorno al Lago" prot. n. 1 12 del 05 10.2017 di "Richiesta di

pagamento quota relativa all'attività di formazione dei dipendenti comunali (medio rischio 12 h) D.Lgs n'

81/2008":

RITENUTO necessario, pertanto, procedere alla liquidazione della spesal

VISTO il vigente regolamento di contabilita;

vlsTA la deliberazione della Giunta comunale n. 20 del 29.03.2017 di approvazione del P.E G. per I'anno

2Q',17:

VISTO il regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e

la correttezza di questultimo ai sensi e Per gli effetti di quanto disponel'atl. 147 bis del D Lgs. 267120OO;

DETERMINA

Dl APPROVARE la narrativa e, per I'effetto:

> Dt |MPEGNARE a favore della Comunità Collinare "lntorno al Lago" la somma di Euro 494,83 (quota

a carico del comune di Maglione) a titolo di pagamento quota relativa alla formazione dei dipendenti

in merito al D. Lgs. n. 81/200-8, al òap. O 1 .1 1 .'1 Vòce 820 del bilancio di previsione per l'anno 2017:

> Dl LIOUIDARE la predetta somma alla Comunita Collinare "lntorno al Lago" tramite bonifico bancario

come indicato netla richiesta di liquidazione

ATTESTA la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per 9li etfetti

bis del O.Lgs. 26712000.

di



Sulla presente determinazrone sr appone, ar sensr dell'art. '151, comma 4 e 147 bis, comma '1, D.Lgs.
26712000, il visto di regolaritè contabile con attestazione della copertura finanziaria

Si attesta l'awenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Si attesta altresì, ai sensi dell'art 9 D.L. 78/2009, convertito con Legge 10212009, il preventivo accertamento
della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto
pubblica e la programmazione dei flussi di cassa

regole di finanza

ll Responsabile Finanziario

DESCRIZIONE IMPORTO INTERVENTO PEG N.
Comunità Collinare "lntorno al Lago"
Ouota a carico del Comune di
Maglione attività di formazione del
personale

494,83
0't.11 1-820
Trasferimenti alla Comunità Collinare 2

(Pier


